合同编号：HSZC1405HT900301

1

项目名称： 图书馆数据库采购项目

采购编号： GDJY14072905HD036

采购方式： 政府--单一来源

合同标题： 图书馆购PPJ、SciFinder外文数据库（2014）

合同编号： HSZC1405HT900301

合同金额： CNY￥523526.00

合 同 书

卖 方： 北京中科进出口有限责任公司

开户银行： 中国银行北京金宝街支行

开户帐号： 3298 5602 3954

联 系 人：周丽芳 邢珊珊 联系电话： 010-84039343-602

买 方： 华南师范大学

开户银行： 工商银行广州市高新区支行

开户帐号： 3602008109000386071

联 系 人： 邹复光 联系电话：020-85214418

张华宾 020-85211106

合同编号：HSZC1405HT900301

2

华南师范大学图书馆PPJ、SciFinder外文数据库使用合同

根据广东金扬教育采购中心有限公司组织的图书馆数据库采购项目(采购

编号：GDJY14072905HD036，广东省教育装备中心教育采购管理办公室委托编号：

BJY2014034)的单一来源采购谈判结果，现用户华南师范大学（以下简称甲方）

与该项目的成交人北京中科进出口有限责任公司（以下简称乙方）就乙方向甲方

提供 外文数据库信息的检索、浏览和下载使用服务，经甲乙双方协商一致，签

订本合同，共同遵守如下条款：

第一条 外文数据库信息的检索、浏览和下载使用服务内容

序

号
名 称 内 容 简 介

出版商/数据

服务提供商

2014年价格

（人民币）
服务年限

1

PPJ

（ProQuest

Psychology Journals

数据库）

数据库收录期刊基于美国心

理学会APA-PsycINFO索引。收

录超过712种心理学及相关学

科的专业期刊，其中全文刊超

过571种。

PROQUEST 26866.00
2014.4.1-

2015.3.31

2 SciFinder 数据库

SciFinder 数据库即美国化学

文摘，是化学和生命科学研究

领域中不可或缺的参考和研

究工具，也是资料量最大，最

具权威的出版物。它涵盖的学

科包括应用化学、化学工程、

普通化学、物理、生物学、生

命科学、医学、聚合体学、材

料学和农学等诸多领域。

IGROUP 496660.00
2014.1.1-

2014.12.31

总 价 523526.00

第二条 服务享用人

以下称为“获许可人”的是“华南师范大学”，“授权用户”是指与获许可人

有正式关系的雇员、教员、工作人员和学生，以及有合法权限使用甲方单位内部

计算机网络所确定之范围内的 IP 地址访问获许可人的图书馆藏书和使用现场

（华南师范大学）设施的人员。

第三条 服务的提供方式

根据单一来源采购谈判结果，乙方是本合同第一条中所列数据库服务提供

商。乙方负责对外与出版商/数据服务提供商签订技术与服务合同，确保甲方能

合同编号：HSZC1405HT900301

3

够按以下所列的技术与服务提供方式享用服务：

1．出版商/数据服务提供商同意获许可人和授权用户在线使用本合同第一条

中列出的数据库，且可下载、保存或打印本合同第一条中列出数据库上的正文、

搜索结果或其他信息，但仅可用于其个人或研究使用。

2.本合同第一条中列出的每个在线数据库的出版者均允许获许可人和授权

用户使用在线数据库内容的简短引文（但需提供通常的来源承认书），并允许其

在授权用户与特定个人之间的“人与人”以及非系统的学术性信息交流中，复制

和传输个别文章的内容。

3．数据库的技术服务由出版商/数据服务提供商负责，出版商/数据服务提

供商保证合同期限内甲方正常使用本合同第一条中列出的数据库，并为甲方提供

培训服务。

4．获许可人和授权用户按本合同约定方式在甲方单位内部网的IP范围、约

定的并发用户数范围及约定的资源范围内不限次数享用第一条中列出数据库。

第四条 服务收费标准及其支付方式

1.合同总金额（大写）：人民币伍拾贰万叁仟伍佰贰拾陆圆整（CNY

￥523526.00）。

2.乙方保证：合同总金额是获许可人和授权用户按本合同第三条约定方式享

用第一条中列出数据库的一切费用，包含出版商/数据服务提供商须要收取的一

切 费用、进口代理费、银行费用、报关费、商检费、税费等相关费用。

3.支付时间：列表中的数据库2014年服务使用费CNY￥523526.00应于2014

年11月30日之前一次性支付。

4.乙方代甲方兑换外汇并对外支付货款。

5.乙方银行信息：

乙方户名：北京中科进出口有限责任公司

开 户 行：中国银行北京金宝街支行

账 号：3298 5602 3954

第五条 服务时间

合同编号：HSZC1405HT900301

4

1．数据库服务时间为壹年，具体服务时间详见本合同第一条中的服务年限。

2. 乙方负责提供本合同数据库加入甲方图书馆数字资源整合系统的服务。乙方

根据甲方图书馆的实际需求挑选相关数据，乙方负责协调出版商/数据服务提供

商提供此类数据的安装及维护等工作，确保甲方使用正常；此外，乙方必须支持

并配合图书馆的资源整合工作。

3. 乙方根据甲方的要求，如数据库出现问题，将在3小时内响应，并在24小时内

解决问题。

4. 乙方提供每月一次电话回访。每两个月一次上门服务，并根据甲方需求提供

上门培训、上门回访、数据维护和系统维护等服务。

5. 数据库使用故障1个工作日内解决；镜像使用故障3个工作日内排除系统故障；

5个工作日内排除数据故障。

第六条 服务质量标准

乙方必须负责监督和协调，使出版商/数据服务提供商按符合行业标准的服

务质量提供本合同约定的服务产品，明确地说，即每月平均提供 95% 的数据库

正常使用运行时间，5%的停机时间（包括在给获许可人和授权用户造成最小不便

时间的定期维护和维修），如服务出现中断或暂停，则须尽快恢复服务。若出版

商/数据服务提供商向甲方（获许可人和授权用户）提供的服务质量达不到上述

标准，则视为乙方违约。

第七条 知识产权

1．乙方必须保证，甲方（获许可人和授权用户）享用本合同约定的技术或服务

的任何一部分时，如受第三方提出的侵犯其专利权、商标权或其他知识产权的起

诉，由乙方承担一切责任。

2．乙方为执行本合同而提供的技术资料、软件的使用权归甲方所有。

第八条 特别责任

乙方代表出版商/数据服务提供商参加投标，乙方对出版商/数据服务提供商是否

按合同约定向甲方提供服务负有完全的责任。

第九条 其他

合同编号：HSZC1405HT900301

5

1．本合同未尽事宜，或本合同变更，由双方协商并以书面方式加以确定。

2、合同期限：本合同从签字之日起生效，有效期至2015年3月31日。

3．本合同一式陆份，双方各执两份，政府采购监管部门和招标机构各执一份，

具有同等法律效力。

4．本合同经双方代表签字、盖章后生效。

兹有甲乙双方在此确认，本合同为甲乙双方合法授权代表在广州市天河区签订。

甲方:华南师范大学 乙方: 北京中科进出口有限责任公司

授权代表签字（盖章）: 授权代表签字（盖章）:

二〇一四年七月 日 二〇一四年七月 日

华南师范大学图书馆 北京中科进出口有限责任公司

Organization:South China Normal Organization: Beijing Zhongke I/E

University Library

地址:广东省广州市天河区石牌

Address:Shipai, Guangzhou, Guang

dongProvince, P.R.China

联系人: 张丽芳

邮 编: 510631

Email: dztsg2@scnu.edu.cn

电 话: 020-85214418-863

传 真: 020-85210051

Company

地址: 北京市东城区安定门外大街136号

皇城国际大厦B座801室

Address: Rm. 801, Tower B, Imperial

International Centre,No.136, An

Ding Men Wai Street, Dongcheng

District, Beijing, 100011,

P.R.China

联系人: 邢珊珊

邮 编: 100011

Email: xingshsh@bjzhongke.com.cn

电话: 010-84039343-602

传 真: 010-84038208